_xZ

Y

e detodos. Y —
No. 2021140210019081 ALRAM -CTR-CT-14021 Florencia 16 — 03 - 2021
AL: Sefiores
PARTICIPANTES/INTERESADOS EN GENERAL
Florencia
ASUNTO: Traslado verificacion de requisitos habilitantes en el proceso de Seleccién

Abreviada de Subasta Inversa Electronica 006-007-2021

En desarrollo de la Seleccion Abreviada de Subasta Inversa Electronica No
006-007-2021, cuyo objeto corresponde al “SUMINISTRO DE PRODUCTOS LACTEOS
PARA LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA
DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA” y para dar cumplimiento al pliego
de condiciones, leyes 80/93, 1150/07, decretos reglamentarios y demas normas vigentes los
oferentes dispondran de (03) dias habiles desde las 08:00 horas del dia 17 de Marzo de
2021 hasta las 18:00 horas del dia 19 de Marzo de 2021 a fin de presentar las
observaciones que estimen pertinentes al consolidado de evaluaciones. Este se encuentra
disponible en el Grupo Contratos ubicado en el segundo piso de la Calle 14 Sur No. 11-295
Urbanizacién el Progreso Frente al Sena en la Ciudad de Florencia, Caqueta.

En razon a lo anterior, se informa que las observaciones se deben presentar en el término se-
nalado.

De igual manera la subsanacion de requisitos habilitantes solicite a entidad sera hasta
el dia 23 de Marzo de 2021 hasta las 14:00 horas, S 80 icita el envio de Jas mismas en medio
magneético a la plataforma del SECOP II.

Cordialmente,

L]

Reviso:

Abog. Papla }M/
Profesi@l_’de

=

fensa Grupo Contratos

Trabajamos con orgullo para los Héroes de Colombia”

Calle 14 sur No 11-295 Barrio Bruselas PROGRESO VIA BRUSELAS
NIT.800117190-7

2951576

Linea Gratuita Nacional 018000126537

www agencialogistica.gov.co
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

Florencia, 16 marzo 2021

~n desarrollo del PROCESO DE SELECCION DE ABREVIADA SUBASTAS INVERSA No. 006-007-
2021 cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE PRODUCTOS LACTEOS PARA LAS UNIDADES DE
CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES,
REGIONAL AMAZONIA”, y en cumplimiento del deber de seleccion objetiva previsto en la
normatividad vigente se verifico la siguiente informacion allegada con la oferta presentada por los
siguientes proponentes:

| OFERENTE No.1 OFERENTE No. 2
| DESCRIPCION HECTOR EDUARDO | CBC COMERCIALIZAMOS
L OSPINA SAS ,

Experiencia ]

CUMPLE CUMPLE

Verificacion de  Especificaciones

Técnicas Minimas Exigidas CUMPLE CUMPLE
_(Formulario No. 6)
| Establecimiento de Comercio CUMPLE CUMPLE
' Concepto Sanitario lugar de expendio CUMPLE

y/o comercializacion GLMPLE

Acta de Inspeccion Sanitaria del

Vehiculo y/o medio de transporte CUMPLE CUMPLE

Certificacion de aptitud médica para

la manipulaciéon de alimentos del

Personal Manipulador de Alimentos y CUMPLE CUMPLE

perscna encargada del descargue y/o

Conductor

Anexo No. 2: Obligaciones

Contractuales CUMPLE CUMPLE

- CONCEPTO FINAL CUMPLE CUMPLE

 CONCLUSION: Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes me permito indicar lo siguiente: |

| OFERENTE No.1 HECTOR EDUARDO OSPINA: Cumple con lo sclicitado.
- OFERENTE No. 2 CBC COMERCIALIZAMOS SAS: Cumple con lo solicitado

S, _—

sl e
PD. DARLYN BOLANOS GARCIA
Comité Técnico Evaluador



PROCESO

No. PROCESO:
No 006-007-2021

SELECCION ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA

SUMINISTRO DE PRODUCTOS LACTEOS PARA LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS

OBJETO: MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.
FECHA EVALUACION: 16/03/2021
[PRESUPUESTO OFICIAL: $ 549.249.242,00)
L RAZON DE
£NDEUDAMIENTO | NDICE LIQUIDEZ COB?S;E?QSDE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
VIGENCIA RUP Y (< 0,40) (2 3,56) N =
No OFERENTE NIT ESTADOS (26,61)
FINANCIEROS RENTABILIDAD DEL | RENTABILIDAD DEL
OFERENTE OFERENTE OFERENTE PATRIMONIO ACTIVO
ROE > 0,14 ROA = 0,09
1 HECTOR EDUARDO OSPINA SANCHEZ 96.342.764-5 S Sl Sl Si Sl S
2 CBC COMERCIALIZAMOS SAS 900.703.819-7 Sl Sl Sl Sl Si Si

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

NINGUNA

CONCLUSIONES

*EL OFERENTE HECTOR EDUARDO OSPINA SANCHEZ, HABILITADO.
*EL OFERENTE CBC COMERCIALIZAMOS SAS, HABILITADO.

DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS FINANCIEROS HABILITANTES COMO SON CAPACIDAD FINANCIERA, CAPACIDAD ORGANIZACIONAL,
INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION (SIIF) SE CONCLUYE QUE:

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO
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LUGAR Y FECHA: Florencia Caqueta 16 de Marzo de 2021.

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS

SELECCION ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
No. 006-007-2021

OBJETO: "“SUMINISTRO DE PRODUCTOS LACTEOS PARA ILAS UNIDADES DE CATERING
ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL
AMAZONIA"

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con
la siguiente informacion.

* Necesidad presentada por el Grupo de Abastecimientos Bienes y Servicios de la Regional en
cumplimiento a los Contratos No. 003-ARC-JOLA-2020 suscrito con la Armada, No. 208-00-A-
COFAC-JELOP-2019 suscrito con el Ministerio de Defensa Nacional — Fuerza Aérea
Colombiana, No. 047-DIADQ-DIPER-2020 celebrado entre el Ministerio de Defensa Nacional —
Ejército Nacional.

e Presupuesto: QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA'Y
NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($549.249.242) M/CTE.

* Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. Presupuestal No. 3521 del 29 de enero de
2021, expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares.

e Apertura: Resolucién No. DR-031 DE 2021 del 04 de marzo de 2021, por medio de la cual se
ordena la apertura de la Seleccién Abreviada de Subasta Inversa Electrénica No.006-007 de
2021 para el dia 04 de marzo de 2021.

e Cierre: 11 de Marzo de 2021. 14:00

* Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion del contrato que surja del proceso de seleccién sera
hasta el 31 de Diciembre de 2021, el cual se contara a partir del cumplimiento de los
requisitos necesarios para la ejecucion del contrato, o hasta agotar el presupuesto oficial de
mismo, lo que primero suceda en el tiempo.
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PROPONENTES:

1. HECTOR EDUARDO OSPINA

REQUISITOS

VERIFICACION

Carta de Presentacion de la Propuesta
(FORMULARIO No. 1)

CUMPLE

Poder

N/A

Autorizacién para Presentar
Propuesta y Suscribir el Contrato

N/A

Certificado De Existencia y
Representacion Legal (Persona
Juridica) o Registro Mercantil
(Persona Natural) Expedido Por la
Camara de Comercio

CUMPLE

Fotocopia De La Cedula de
Ciudadania del Representante Legal y
de la Persona Natural

CUMPLE

Documento Que Acredite la
Conformacion del Consorcio o Unidn
Temporal

N/A

Certificado de Pago de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales

CUMPLE

Verificacion De No Inclusién En El
Boletin De Responsables Fiscales

No se encuentra reportado como responsable fiscales.

Verificacion del SIRI (Sistema de
Registro de Sanciones Inhabilidades)

No registra sanciones ni inhabifidades vigentes.

Verificacion De Antecedentes
Judiciales — Policia Nacional

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Verificacién del Registro Nacional de
Medidas Correctivas

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia.

Diligenciamiento Compromiso

con relacion al SG-SST

Anticorrupcién (FORMULARIO No.2) CUMFLE
Registro Unico Tributario - RUT CUMPLE
Certificacion Vigente de su Inscripcion
y Clasificacion en el Registro Unico

De Proponentes de la Camara de CUMRLE
Comercio — RUP

Garantia de Seriedad de la CUMPLE
Propuesta

Cumplimiento de Normatividad CUMPLE
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2. CBC COMERCIALIZAMOS SAS

Social y Aportes Parafiscales

REQUISITOS VERIFICACION
Carta de Presentacion de la Propuesta CUMPLE.
(FORMULARIO No. 1)
Poder N/A
Autorizacién para Presentar N/A
Propuesta y Suscribir el Contrato
Certificado De Existencia y
Representacion Legal (Persona
Juridica) o Registro Mercantil CUMPLE.
(Persona Natural) Expedido Por la
Camara de Comercio
Fotocopia De La Cedula de
Ciudadania del Representante Legal y CUMPLE.
de la Persona Natural
Documento Que Acredite la
Conformacién del Consorcio o Unién N/A
Temporal
Certificado de Pago de Seguridad CUMPLE.

Verificacion De No Inclusién En El
Boletin De Responsables Fiscales

No se encuentra reportado como responsable fiscales.

Verificacion del SIRI (Sistema de
Registro de Sanciones Inhabilidades)

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacion De Antecedentes
Judiciales — Policia Nacional

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Verificacion del Registro Nacional de
Medidas Correctivas

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia.

Diligenciamiento Compromiso

con relacion al SG-SST

CUMPLE

Anticorrupcion (FORMULARIO No.2)
Registro Unico Tributario - RUT CUMPLE

Certificacion Vigente de su Inscripcion

y Clasificacion en el Registro Unico

De Proponentes de la Camara de COMSES
Comercio — RUP
Garantia de Seriedad de la

Propuesta SUMPLE
Cumplimiento de Normatividad CUMPLE
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CONCLUSION:

Una vez verificados los documentos juridicos habilitantes presentados por los proponentes que se
presentaron al proceso de seleccidn, se tiene que:

PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO
HECTOR EDUARDQ OSPINA Habilitado
CBC COMERCIALIZAMOS SAS Habilitado

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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ARDNIMNIER ESENIVEL VARGAS
Profésts Contratacién




